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Recorrido: GILMAR CAMPOS SANTOS

Advogado: Renan Diego Reboucgas Souza Castro - OAB/RO n. 6269

2. INSTRUCAO PJe n. 0600260-70.2024.6.22.0000

Origem: Porto Velho/RO

Relator: Desembargador DANIEL RIBEIRO LAGOS

Resumo: Minuta de Resolug&o - Institui e disciplina a Carteira de Identidade Funcional de membros
da Corte, juizes eleitorais e servidores da Justica Eleitoral em Rond6nia
Interessado: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDONIA
Porto Velho, 5 de julho 2024

Desembargador DANIEL RIBEIRO LAGOS

Presidente

SECRETARIA DE ADMINISTRAGCAO, ORCAMENTO, FINANCAS E
CONTABILIDADE

EXTRATOS

ATAS DE REGISTRO DE PRECOS (ARPS) NS°. 06 A 08/2024

Espécie: Extrato das Atas de Registro de Precos (ARPs) ns®. 06 a 08/2024, decorrente do Pregéo
Eletrdnico 90007/2024/TRE-RO (SRP). Eventual aquisicdo de material de consumo: agua mineral
natural, sem gas, material embalagem plastico, descartavel, para fornecimento aos mesarios e
colaboradores que trabalharao nas ELEIGCOES de 2024.

ARP 06/2024. Adjudicataria: BRASCOM COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o
n2. 03.558.963/0001-01. Objetos:

I-II-:)EAM ESPECIFICAQAO, MARCA E CAT UN QTD VALOR \'ll'p(‘)ljl'ol-\T_
MODEL MAT ' NIT. (R
b ODELO UNIT.(RS) |

ltem 01 do Edital: Agua
mineral natural, sem gas.
Marca: Minalinda/Minalinda -

01 Local de entrega: Avenida445484 Garrafa 4830 153 7389 90
Candido Rondon, n. 784. 500ml ’ ’
Bairro: Tamandaré. CEP:

76.850-000, Municipio

Guajara Mirim - RO.
ltem 04 do Edital: Agua
mineral natural, sem gés -
Marca: Minalinda/Minalinda -
Local de entrega:

. Garrafa
02 [ Avenida 445484 500ml 1990 1,53 3.044,70
Chianca, n. 1159. Bairro:
Centro. CEP: 76.937-000-
Municipio: Municipio Costa
Marques - RO.
ltem 05 do Edital: Agua
mineral natural, sem gas.
Marca: Minalinda/Minalinda -
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03

Local de entrega: Travessa
Aquariquara, n. 3631, Setor
Institucional. Bairro: Setor
Institucional. CEP: 76.872-
856-Municipio: Municipio
Ariquemes - RO.

445484

Garrafa
500ml

9120

1,07

9.758,40

04

ltem 06 do Edital: Agua
mineral natural, sem gas.
Marca: Minalinda/Minalinda -
Local de entrega:
----------------------- Avenida
Marechal Rondon, n. 4637.
Bairro: Centro. CEP: 76.993-
000 - Municipio Colorado do
Oeste/RO

445484

Garrafa
500ml

3580

1,53

5.477,40

05

ltem 07 do Edital: Agua
mineral natural, sem gas -
Marca: Minalinda/Minalinda -
Local de entrega: Avenida
Castelo Branco, n. 970.
Bairro: Dos Pioneiros. CEP:
76.970-000.
Municipio Pimenta Bueno/RO

445484

Garrafa
500ml

3330

1,53

5.094,90

06

ltem 09 do Edital: Agua
mineral natural, sem gés -
Marca: Minalinda/Minalinda -
Local de entrega: Rua Anisio
Serrdao, n. 2004. Bairro:
Centro. CEP: 76.963-804
----------------------- Municipio
Cacoal/RO

445484

Garrafa
500ml

6.680

1,53

10.220,40

07

ltem 11 do Edital: Agua
mineral natural, sem gés -
Marca: Minalinda/Minalinda -
Local de entrega:
----------------------- Rua  Café
Filho, n. 83. Bairro: Da Uniao.
CEP: 76.920-000 - Municipio
Ouro Preto do Oeste/RO

445484

Garrafa
500ml

5.060

1,25

6.325,00

08

ltem 12 do Edital: Agua
mineral natural, sem gas -
Marca: Minalinda/Minalinda -
Local de entrega:
Avenida Sao
Luiz, n. 4557. Bairro: Centro.

445484

Garrafa
500ml

5.920

1,15

6.808,00
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CEP: 76.940-000, Bairro:
Centro - Municipio Rolim de
Moura/RO

09

ltem 13 do Edital: Agua
mineral natural, sem gas.
Marca: Minalinda/Minalinda -
Local de entrega:
Avenida das
Nagdes, n. 1847. Centro.
Bairro: Centro. CEP: 76.997-
000 - Municipio Cerejeiras/RO

445484

Garrafa
500ml

2.300

2.645,00

10

ltem 14 do Edital: Agua
mineral natural, sem gas.
Marca: Minalinda/Minalinda -
Local de entrega:
----------------------- Municipio
Alta Floresta D'Oeste/RO

445484

Garrafa
500ml

2000

1,20

2.400,00

11

ltem 15 do Edital: Agua
mineral natural, sem gés -
Marca: Minalinda/Minalinda -
Local de entrega: Rua
Monteiro Lobato, n. 4283.
Bairro: Trés Poderes. CEP:
76.930-000
Municipio Alvorada do Oeste
/RO

445484

Garrafa
500ml

2620

3.065,40

12

ltem 17 do Edital: Agua
mineral natural, sem gas.
Marca: Minalinda/Minalinda -
Local de entrega:
Avenida Rio
de Janeiro, n. 3134. Bairro:
Centro. CEP: 76.868-000 -
Municipio Machadinho do
Oeste/RO

445484

Garrafa
500ml

2880

1,15

3.312,00

13

ltem 18 do Edital: Agua
mineral natural, sem gas.
Marca: Minalinda/Minalinda.
Local de entrega:

Porto Velho, n. 1454. Bairro:
Setor 02. CEP: 76.880-000 -
Municipio Buritis/RO

445484

Garrafa
500ml

2550

1,07

2.728,50

ltem 19 do Edital: Agua
mineral natural, sem gas.
Marca/Modelo: Minalinda
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14

/Minalinda - Local de entrega:
Avenida Cacoal, n. 965.
Bairro: Cristo Rei. CEP:
76.932-000 -
Municipio S&o Miguel
Guaporé/RO

do

445484

Garrafa
500ml

2230

1,25

2.787,50

15

ltem 21 do Edital: Agua
mineral natural, sem gés, em
lata. Marca: Acquissima
/Acquissima - Local de
entrega: Avenida Presidente
Dutra, 1889, Baixa da Uniéo,
CEP 76805-859. Secado de
Almoxarifado -
----------------------- Municipio
Porto Velho/RO

Lata
350ml

"l91.200

2,69

245.328,00

16

ltem 23 do Edital: Agua
mineral natural, sem gés, em
lata - Marca/Modelo:
Acquissima/Acquissima -
Local de entrega: Avenida
Cacoal, n. 965. Bairro: Cristo
Rei. CEP: 76.932-000 -
----------------------- Municipio
Porto Velho/RO

Lata
350ml

28.800

2,69

77.472,00

Valor total da ARP, R$

393.857,10

ARP 07/2024. Adjudicataria: E. B. DO CARMO LTDA (Fantasia: Brasil Representacdes), inscrita no
CNPJ sob o0 n®. 42.343.620/0001-73. Objetos:

ITEM
DA
ARP

ESPECIFICAGAO, MARCA E
MODELO

CATMAT

UN

QTD.

VALOR
UNIT. (R$)

VALOR
TOTAL
(R$)

01

ltem 03 do Edital: Agua
mineral natural, sem gé&s
Marca/Modelo: Minalinda
/Minalinda - Local de entrega:
Rua 545, n. 495. Bairro:
Jardim América. CEP: 76.980-
728 - Municipio Vilhena - RO.

445484

Garrafa
500ml

5830

1,53

8.919,90

02

ltem 10 do Edital: Agua
mineral natural, sem gas,
Marca/Modelo: Minalinda
/Minalinda - Local de entrega:
Rua Rio Grande do Sul, n.
2664. Bairro: Centro. CEP:
76.974-000 -  Municipio
Espigao do Oeste - RO.

445484

Garrafa
500ml

2330

1,53

3.564,90
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ltem 16 do Edital: Agua

mineral natural, sem gas,
Marca/Modelo: Minalinda
/Minalinda - Local de entrega: Garrafa
03 Rua D. Pedro I, n. 2349.445484 500ml 2490 153 3.809,70
Bairro: Centro. CEP: 76.950-
000 - Municipio Santa Luzia
do Oeste - RO.
ltem 20 do Edital: Agua
mineral natural, sem gas,
Marca/Modelo: Minalinda
/Minalinda - Local de entrega: Garrafa
04 Avenida Presidente Dutra,|445484 500ml 65.624 |0,94 61.686,56
1889, Baixa da Unido, CEP
76805-859. Secéo de
Almoxarifado - Municipio
Porto Velho RO.
ltem 22 do Edital: Agua
mineral natural, sem gas,
Marca/Modelo: Minalinda
/Minalinda - Local de entrega: Garrafa
05 Avenida Presidente Dutra,|445484 500ml 16.406 0,98 16.077,88
1889, Baixa da Unido, CEP
76805-859. Secéo de
Almoxarifado - Municipio
Porto Velho RO.
Valor total da ARP, R$|94.058,94

ARP 08/2024. Adjudicataria: CASTOR PROMOCAQO E PRODUCAO DE EVENTOS LTDA, inscrita
no CNPJ sob o n®. 49.975.935/0001-82. Objetos:

ITEM ESPECIFICACAO, MARCA E VALOR VALOR
DA MODELb CATMAT | UNIDADE | QTD. UNIT. (R$) TOTAL
ARP (R$)
ltem 02 do Edital: Agua
mineral natural, sem gas.
01 Marca/Modelo: Kaiary/GRF 445484 Garrafa 9.990 134 13.386.,60
Local de entrega: 500ml
Municipio Ji-
Parana - RO.
ltem 08 do Edital: Agua
mineral natural, sem gas.
02 Marca/Modelo: Kaiary/GRF "l4a5484 Garrafa 5380 134 7.209.20
Local de entrega: 500ml
----------------------- Municipio
Jaru - RO.
Valor total da ARP, R$(20.595,80
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Valor total das ARPs, R$ 508.511,84. Vigéncia da ARP: 01 (um) ano, contado a partir do primeiro
dia util subsequente a data de divulgacdo no PNCP. Assinada em 05/07/2024, por LIA MARIA
ARAUJO LOPES, Diretora Geral do TRE-RO, e pelos representantes das empresas em datas
variadas. Processo SEI 0002479-98.2023.6.22.8000.

EXTRATOS DE CONTRATO

CONTRATO 15/2024/TRE-RO

Espécie: Extrato do Contrato 15/2024/TRE-RO, assinado em 05/07/2024. Contratada:
ASSOCIACAO BRASILEIRA DE NORMAS TECNICAS (ABNT), CNPJ 33.402.892/0001-06.
Objeto: Prestacao de servico de gerenciamento, visualizagéo, atualizacdo automatica e impressao
ilimitada de 30 (trinta) normas técnicas brasileiras (NBR's) e Mercosul (AMN), de acesso por meio
da web, para atender demanda da Justica Eleitoral de Rondénia. Fundamento Legal: Art. 75, Il, da
Lei 14.133/2021. Valor: R$ 1.365,00. Fonte de Recurso: 1000000000 e Natureza da Despesa:
339039, conforme Nota de Empenho n. 2024NE000349, datada de 21/06/2024. Signatarios: pelo
Contratante, LIA MARIA ARAUJO LOPES, Diretora-Geral do TRE-RO e, pela Contratada,
RICARDO RODRIGUES FRAGOSO e MARIO WILLIAM ESPER. Declaracdo de Dispensa:
Parecer Juridico 140/2024 - PRES/DG/SAOFC/AJSAOFC, em 14/06/2024, por LILIAN RAFAELI
DUTRA SILVEIRA, Analista Judiciario, e ratificada por JAMIL JANUARIO, Assessor Juridico Chefe,
CPF ***.731.202-**. Ato de Autorizagdo da Dispensa de licitagdo: Despacho 732/2024-PRES/DG
/GABDG, de 19/06/2024, por LIA MARIA ARAUJO LOPES, Diretora Geral do TRE-RO, CPF n. ***.
106.849-**. TERMO DE REFERENCIA (TR) N¢ 5/2024 - PRES/DG/SAOFC/COMAP/SAC.
Justificativa: Necessidade de acesso as normas técnicas brasileiras e do MERCOSUL para
atender a demanda da Justiga Eleitoral de Rondénia. Dados pessoais suprimidos em cumprimento
a Lei 13.709/2018 - LGPD, e a Resolugdo TSE 23.650/2021. Processo SEI: 0000579-
46.2024.6.22.8000.

22 ZONA ELEITORAL

INTIMACOES
ACAO PENAL ELEITORAL(11528) N¢ 0600111-73.2021.6.22.0002

PROCESSO :0600111-73.2021.6.22.0002 AGAO PENAL ELEITORAL (PORTO VELHO - RO)
RELATOR :0022 ZONA ELEITORAL DE PORTO VELHO RO

AUTOR : PROMOTOR ELEITORAL DO ESTADO DE RONDONIA

REU : JAIR DE FIGUEIREDO MONTE

ADVOGADO : CRISTIANE SILVA PAVIN (8221/RO)

ADVOGADO :IGOR HABIB RAMOS FERNANDES (5193/RO)

ADVOGADO : NELSON CANEDO MOTTA (2721/RO)

JUSTICA ELEITORAL

0022 ZONA ELEITORAL DE PORTO VELHO RO

ACAO PENAL ELEITORAL (11528) N 0600111-73.2021.6.22.0002 / 0022 ZONA ELEITORAL DE
PORTO VELHO RO

AUTOR: PROMOTOR ELEITORAL DO ESTADO DE RONDONIA

REU: JAIR DE FIGUEIREDO MONTE
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= " Portal Nacional de Contrataces Publicas Q

A > Atas

Ata n® O0006/2024

Ultima atualizacdo 08/07/2024

Local: Porto Velho/RO  Orgdo: TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL  Modalidade da contratagdo: Pregao - Eletrénico

Data de divulgagao no PNCP: 08/07/2024 Data de assinatura: 05/07/2024  Vigéncia: de 09/07/2024 a 09/07/2025

Id ata PNCP: 00509018000113-1-001221/2024-000001  Fonte: Contratos.gov.br  Id contratagdo PNCP: 00509018000113-1-001221/2024
Objeto:

Formagao de registro de pregos, pelo prazo de 1 (um) ano, para eventual aquisicio de AGUA MINERAL NATURAL SEM GAS, com entrega na capital e em municipios do interior do Estado
de Rondodnia, nos termos e condicoes estabelecidos no edital e seus anexos.

Arquivos Historico
Nome - Data Tipo 2 Baixar ;
Ata de Registro de Precos n® 00006 08/07/2024 Ata de Registro de Preco £ 3

Exibir 1-1delitens Pagina

PORTAL

Criado pela Lei n° 14.133/21, o Portal Nacional de Contratagdes Publicas (PNCP) € o sitio eletrénico oficial destinado a
NACIONAL

divulgacao centralizada e obrigatoria dos atos exigidos em sede de licitagoes e contratos administrativos abarcados pelo

CQNTRATACOES novel diploma
% PUBLICAS pems

E gerido pelo Comité Gestor da Rede Nacional de Contratagdes Publicas, um colegiado deliberativo com suas atribuicdes
estabelecidas no Decreto n° 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versao do Portal € um esforgo conjunto de construcao de uma concepgao direta legal,
homologado pelos indicados a compor o aludido comité.

A adequacao, fidedignidade e corretude das informagdes e dos arquivos relativos as contratagdes disponibilizadas no
PNCP por forga da Lei n°® 14.133/2021 sao de estrita responsabilidade dos orgaos e entidades contratantes.

& https./portaldeservicos.economia.gov.br
o/ 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

\IBID = @

Banco Interamericano Escola Nacional de
de Desenvolvimento Administragdo Pablica

SEBRAE

Texto destinado a exibicao de informagodes relacionadas a licenga de uso.

https://pncp.gov.br/app/atas/00509018000113/2024/1221/1
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= " Portal Nacional de Contrataces Publicas Q

A > Atas

Ata n® O000//2024

Ultima atualizacdo 09,/07/2024

Local: Porto Velho/RO  Orgdo: TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL  Modalidade da contratagdo: Pregao - Eletrénico

Data de divulgagao no PNCP: 09/07/2024 Data de assinatura: 05/07/2024  Vigéncia: de 10/07/2024 a 10/07/2025

Id ata PNCP: 00509018000113-1-001221/2024-000002  Fonte: Contratos.gov.br Id contratagdo PNCP: 00509018000113-1-001221/2024
Objeto:

Formagao de registro de pregos, pelo prazo de 1 (um) ano, para eventual aquisicio de AGUA MINERAL NATURAL SEM GAS, com entrega na capital e em municipios do interior do Estado
de Rondodnia, nos termos e condicoes estabelecidos no edital e seus anexos.

Arquivos Historico
Nome - Data Tipo 2 Baixar ;
Ata de Registro de Precos n® 00007 09/07/2024 Ata de Registro de Preco £ 3

Exibir 1-1delitens Pagina

PORTAL

Criado pela Lei n° 14.133/21, o Portal Nacional de Contratagdes Publicas (PNCP) € o sitio eletrénico oficial destinado a
NACIONAL

divulgacao centralizada e obrigatoria dos atos exigidos em sede de licitagoes e contratos administrativos abarcados pelo

CQNTRATACOES novel diploma
% PUBLICAS pems

E gerido pelo Comité Gestor da Rede Nacional de Contratagdes Publicas, um colegiado deliberativo com suas atribuicdes
estabelecidas no Decreto n° 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versao do Portal € um esforgo conjunto de construcao de uma concepgao direta legal,
homologado pelos indicados a compor o aludido comité.

A adequacao, fidedignidade e corretude das informagdes e dos arquivos relativos as contratagdes disponibilizadas no
PNCP por forga da Lei n°® 14.133/2021 sao de estrita responsabilidade dos orgaos e entidades contratantes.

& https./portaldeservicos.economia.gov.br
o/ 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

\IBID = @

Banco Interamericano Escola Nacional de
de Desenvolvimento Administragdo Pablica

SEBRAE

Texto destinado a exibicao de informagodes relacionadas a licenga de uso.

https://pncp.gov.br/app/atas/00509018000113/2024/1221/2
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= " Portal Nacional de Contrataces Publicas Q

A > Atas

Ata n° O0008/2024

Ultima atualizacdo 09,/07/2024

Local: Porto Velho/RO  Orgdo: TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL  Modalidade da contratagdo: Pregao - Eletrénico

Data de divulgagao no PNCP: 09/07/2024 Data de assinatura: 05/07/2024  Vigéncia: de 10/07/2024 a 10/07/2025

Id ata PNCP: 00509018000113-1-001221/2024-000003  Fonte: Contratos.gov.br  Id contratagdo PNCP: 00509018000113-1-001221/2024
Objeto:

Formagao de registro de pregos, pelo prazo de 1 (um) ano, para eventual aquisicio de AGUA MINERAL NATURAL SEM GAS, com entrega na capital e em municipios do interior do Estado
de Rondodnia, nos termos e condicoes estabelecidos no edital e seus anexos.

Arquivos Historico
Nome - Data Tipo 2 Baixar ;
Ata de Registro de Precos n® 00008 09/07/2024 Ata de Registro de Preco £ 3

Exibir 1-1delitens Pagina

PORTAL

Criado pela Lei n° 14.133/21, o Portal Nacional de Contratagdes Publicas (PNCP) € o sitio eletrénico oficial destinado a
NACIONAL

divulgacao centralizada e obrigatoria dos atos exigidos em sede de licitagoes e contratos administrativos abarcados pelo

CQNTRATACOES novel diploma
% PUBLICAS pems

E gerido pelo Comité Gestor da Rede Nacional de Contratagdes Publicas, um colegiado deliberativo com suas atribuicdes
estabelecidas no Decreto n° 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versao do Portal € um esforgo conjunto de construcao de uma concepgao direta legal,
homologado pelos indicados a compor o aludido comité.

A adequacao, fidedignidade e corretude das informagdes e dos arquivos relativos as contratagdes disponibilizadas no
PNCP por forga da Lei n°® 14.133/2021 sao de estrita responsabilidade dos orgaos e entidades contratantes.

& https./portaldeservicos.economia.gov.br
o/ 0800 978 9001
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